

President Toomas Hendrik Ilves, kes külastas koos Evelin Ilvesega Vilsandi ja Abruka saart, julgustas sealseid kohaliku elu edendajaid ja omavalitsusjuhte kasutama Euroopa Liidu Läänemere strateegia võimalusi.

“Selleks on eriti hea aeg praegu, kui ühenduse eesistujamaa on Rootsi, kes nimetas üheks oma prioriteediks just Läänemere strateegiale hoo sisse tõukamist,” ütles riigipea.

Läänemere strateegia, mille algatasid Euroopa Parlamendi saadikud Toomas Hendrik Ilves ja Alexander Stubb, nüüdne Soome välisminister, peaks jõudma Euroopa Liidu eelarvestrateegiasse iseseisva punktina.

“Leidke siit oma uued võimalused,” rõhutas president Ilves kohtumistel Saare maakonnas, meenutades saarlaste senist edukust eurorahade taotlemisel ja kasutamisel. “Euroopa Liidus on edukad need, kes esitavad oma probleemide lahendamiseks asjalikke projekte ja tegelevad tulevikku suunatud mureküsimumustega.”

Samas rõhutas riigipea, et omavalitsusjuhid vaataksid võimalikult pikalt ettepoole, olgu teemaks ka näiteks omavalitsuste ühinemine või kohaliku kultuuri- ja spordihoone ehitamine, rääkimata maakonna haridus- või tööhõiveprobleemidele lahenduse otsimisest: “Julgustan teid nägema perspektiivi kaugemale kui neli aastat miinus üks päev.”

Vilsandil tutvustas loodusmees Arvo Kullapere president Ilvesele ja Evelin Ilvesele sealset unikaalset linnukaitseala, mille asutamisest möödub peagi 100 aastat. Külalised kohtusid Eestimaa Looduse Fondi vabatahtlike talgulistega ning tegid ringsõidu saarel, kuhu võsastumise vältimiseks on toodud tuhatkond lammast ja käisid saarevaht Jaan Tätte kodus. Samuti külastasid nad Papissaare sadamas asuvat kalasuitsetamistehast.

Abrukal tutvus riigipea sadama rekonstrueerimistöödega ja kinkis saare raamatukogule raamatuid. Seejärel tegid president Ilves ja Evelin Ilves saarevaht Rein Lemberi juhtimisel loodusretke. Abrukal oli riigipea saatjate seas kirjanik Ülo Tuulik, kelle eestvõttel toimus kultuurilooline külatuur ja kes jutustas talle ainuomase kirbe huumoriga saart kõige enam räsitud 20. sajandist. President Ilves kohtus Abruka seltsimaja juures saareelanikega, vastates

ka nende rohketele küsimustele alates kohaliku elu probleemidest kuni poliitikute usaldusväärsuseni ning istutas sinnasamasse – kunagisele Maria Priske koduõuele – pärnapuu.

Mõlemad läinud sajandi esimesel poolel rahvarohked saared on praegu napi püsielanikkonnaga, kus on küll rohkelt suvekodusid.

“Ma kohtusin lugupidamist väärivate inimestega, kes mõistavad armastada ja hoida oma kodu, selle ainulaadset loodust ja kultuuripärandit,” ütles president Ilves. “Riigil omakorda lasub kohustus hoida ja aidata oma kodanikke ka siis, kui nad sellistes meretagustes paikades elavad.”

Riigipea sõnul aitaks nii väikesadamate kordategemine kui ka transpordi- ja kommunikatsiooniprobleemide lahendamine tagada elu püsimise nendel saartel ning laiemalt Eesti kui mereriigi tugevamaks muutmise.

“Nii näiteks loodan ma, et majandus- ja kommunikatsiooniministeerium toetab lõpuks Kaarma vallavalitsuse palvet soetada Abrukale ligi miljon krooni maksev pargas, mida on vaja raskete veoste, jäätmete ja koduloomade transpordiks,” ütles president Ilves.

[Ilves käis Vilsandil](#) , ERR video

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229